
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 574/2010 

ze dne 30. června 2010, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1126/2008, kterým se přijímají některé mezinárodní účetní 
standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002, pokud jde 

o mezinárodní standard účetního výkaznictví (IFRS) 1 a IFRS 7 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezi­
národních účetních standardů ( 1 ), a zejména na čl. 3 odst. 1 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízením Komise (ES) č. 1126/2008 ( 2 ) byly přijaty 
některé mezinárodní standardy a výklady, které existovaly 
ke dni 15. října 2008. 

(2) Dne 28. ledna 2010 zveřejnila Rada pro mezinárodní 
účetní standardy (IASB) změnu mezinárodního standardu 
účetního výkaznictví (IFRS) 1 Omezené vynětí prvouživatelů 
ze zveřejnění srovnávacích údajů podle IFRS 7, dále jako 
„změna IFRS 1“. S vědomím, že osvobození týkající se 
úpravy srovnávacích zveřejňování v IFRS 7. pokud jde 
o ocenění reálnou hodnotou a riziko likvidity (končí-li 
srovnávací období před 31. prosincem 2009), není 
k dispozici účetním jednotkám, které uplatňují IFRS 
poprvé, je cílem uvedené změny IFRS 1 stanovit možnost 
osvobození pro tyto účetní jednotky. 

(3) Výsledky konzultace skupiny technických odborníků 
(TEG) při Evropské poradní skupině pro účetní výkaz­
nictví (EFRAG) potvrzují, že změna IFRS 1 splňuje tech­
nická kritéria pro přejímání stanovená v čl. 3 odst. 2 
nařízení (ES) č. 1606/2002. V souladu s rozhodnutím 
Komise 2006/505/ES ze dne 14. července 2006, kterým 
se zřizuje prověřovací skupina pro poradenství v oblasti 
standardů, jejímž úkolem je poskytovat Komisi poraden­
ství v otázce objektivity a neutrality stanovisek Evropské 

poradní skupiny pro účetní výkaznictví (EFRAG) ( 3 ), 
posoudila prověřovací skupina pro poradenství v oblasti 
standardů stanovisko EFRAG týkající se schválení 
a sdělila Komisi, že je vyvážené a objektivní. 

(4) Přijetí změn IFRS 1 v důsledku znamená změnu mezi­
národního standardu účetního výkaznictví (IFRS) 7, aby 
byl dosažen soulad mezi mezinárodními účetními stan­
dardy. 

(5) Nařízení (ES) č. 1126/2008 by proto mělo být odpoví­
dajícím způsobem změněno. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Regulativního výboru pro účetnictví, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (ES) č. 1126/2008 se mění takto: 

(1) Mezinárodní standard účetního výkaznictví (IFRS) 1 se mění 
v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

(2) Standard IFRS 7 se mění v souladu s přílohou tohoto naří­
zení. 

Článek 2 

Jednotlivé společnosti začnou uplatňovat změny IFRS 1 a IFRS 
7 uvedené v příloze tohoto nařízení nejpozději prvním dnem 
prvního účetního období začínajícího po dni 30. června 2010. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 30. června 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda
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( 1 ) Úř. věst. L 243, 11.9.2002, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 320, 29.11.2008, s. 1. ( 3 ) Úř. věst. L 199, 21.7.2006, s. 33.



PŘÍLOHA 

MEZINÁRODNÍ ÚČETNÍ STANDARDY 

IFRS 1 Změna IFRS 1 Omezené vynětí prvouživatelů ze zveřejnění srovnávacích údajů podle IFRS 7 

IFRS 7 Změna IFRS 7 Finanční nástroje: zveřejňování 

Reprodukce je povolena v rámci Evropského hospodářského prostoru. Všechna stávající práva mimo EHP jsou 
vyhrazena, s výjimkou práva na reprodukci pro osobní potřebu nebo jiné poctivé využití („fair dealing“). Další 
informace lze získat od IASB na internetové stránce www.iasb.org
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OMEZENÉ VYNĚTÍ PRVOUŽIVATELŮ ZE ZVEŘEJNĚNÍ SROVNÁVACÍCH ÚDAJŮ PODLE IFRS 7 

(novela IFRS 1) 

Novela IFRS 1 

První použití mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

Vkládá se nový odstavec 39C. 

DATUM ÚČINNOSTI 

39C Dokumentem Omezené vynětí prvouživatelů ze zveřejnění srovnávacích údajů podle IFRS 7 (novelou IFRS 1), vydaným 
v lednu 2010, byl vložen nový odstavec E3. Účetní jednotka použije tuto novelu pro roční účetní období 
začínající 1. července 2010 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije tuto novelu 
pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Dodatek E 

Krátkodobá vynětí ze standardů IFRS 

Vkládají se nový nadpis, nový odstavec E3 a nová poznámka pod čarou. 

Zveřejnění o finančních nástrojích 

E3 Prvouživatel může použít přechodná ustanovení podle odstavce 44G IFRS 7. (*) 

___________ 
(*) Odstavec E3 byl vložen v důsledku dokumentu Omezené vynětí prvouživatelů ze zveřejnění srovnávacích údajů podle IFRS 7 

(novely IFRS 1), vydaného v lednu 2010. Aby se zamezilo možnému zpětnému použití a zajistilo se, že prvouživatelé 
nebudou znevýhodnění oproti těm, kdo již sestavují závěrku podle IFRS, Výbor rozhodl, že také prvouživatelům se 
má umožnit použít přechodná ustanovení povolená pro stávající sestavovatele účetních závěrek sestavovaných 
v souladu s IFRS, jež jsou obsažena v dokumentu Zdokonalení zveřejňovaných údajů o finančních nástrojích (novela 
IFRS 7). 

Dodatek 

Novela IFRS 7 

Finanční nástroje: zveřejňování 

Mění se odstavec 44G (nové znění je podtrženo a zrušené znění je přeškrtnuto) a vkládá se poznámka pod čarou 
k uvedenému odstavci. 

DATUM ÚČINNOSTI A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

44G Zdokonalení zveřejňovaných údajů o finančních nástrojích (novela IFRS 7), vydané v březnu 2009, změnilo odstavce 27, 
39 a B11 a vložilo nové odstavce 27A, 27B, B10A a B11A–B11F. Účetní jednotka použije tuto novelu pro 
roční období začínající 1. lednem 2009 nebo později. Účetní jednotka nemusí zveřejnit údaje požadované touto 
novelou u: 

a) ročního nebo mezitímního období včetně výkazu o finanční pozici prezentovaného v rámci ročního srovná­
vacího období končícího před 31. prosincem 2009, nebo 

b) výkazu o finanční pozici k počátku nejbližšího srovnávacího období k některému dni před 31. prosincem 
2009. 

Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije tuto novelu pro dřívější období, musí tuto skutečnost 
zveřejnit. (*) 

___________ 
(*) Odstavec 44G byl změněn v důsledku dokumentu Omezené vynětí prvouživatelů ze zveřejnění srovnávacích údajů podle IFRS 

7 (novely IFRS 1), vydaného v lednu 2010. Výbor změnil odstavec 44G tak, aby vyjasnil závěry a zamýšlený přechod 
na Zdokonalení zveřejňovaných údajů o finančních nástrojích (novelu IFRS 7).

CS L 166/8 Úřední věstník Evropské unie 1.7.2010


